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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor Viti ushtrimor

'2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njgsité exonomike ki ka intoresa pjesémarréise

. AKTIVET Shemimet | 31.12.2015 31.12.2014
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 | 10805685 | 353,163,392
R oy e = A .. 10183206 353,183382
2 Arka L B22388 0
Inhrashma el i ] : 0
nemjnmnesfe 1 njgsive ekonomire brenda grupit i . a1 ek
_2 Aksioneteveta - D j ____________________
3 | Tefjera Financiare ___ D T B '
Tédregta té arkétueshme ' 3 | 19,234,523652 | 17,125727.397 |

Nga aktiviteti | shfrytszimit I )

1 16.002611,420 | 15,793671573

3141912230 | 1301885823

2 Pmdh.ma Né Proces dhegrrséﬂﬂfﬂﬂu“ﬁ R

|3 Produetegatshme e
N

A2 ]

43

Ao Ie_a‘i%fﬁ_' ______________

5 : Kapital | nénshkruer § papaguar --_ ------------ :

Inventarét | 4 2947502069 . 6765777567 |
1! L#ndé e paré dhe materiale té konsumueshme $1 . 335378374 | 342560430

30313689 | 38758259

939447019 | 4818427568
1§12,352887 | 1567,031312

| o Ak!rl.fe  Biglogjike (Gjé e giallé né mteemagmén) CAE
ﬁ AAGJM té mbajtura pér shitie R R S L A—
7 | Parapagime pér inventar A7 E
Shpenzime t& shtyra - 5 0 :
| Té arkétueshme nga {8 ardhurat e konstatuara 6 ¥
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 22,192,831,408 | 24,245668,336
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 | 0
i Tity pronéisie né njésite ekonomike brenda grupt 4 T i
| 2| Tityté huachenies né njesiié ekonomike brendagrpi Ty
3 i Tityf pronésie né njésits ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese i P I . 3 :
4 | Tituj té huadhenies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese o
5. T8 yerk 18 mbajtur sl tive efatgjata. . A
|6 © Titu té fieré 16 huadhénies e : N
 Aktivet materiale 8 | 47912536865 | 48,153,933.958
17 Toka dhe ndértesa I 16,652,138,797 . 16,885,190,848
0k Fmpiaﬁfé-d}?e maf(f{{er NI el T ; _.-E{':E 1 20,868 105448 © 3L, 1155__9__2‘_5‘_ _?11
3| Tetjarainstalime dhe pajisje i et g3 0 1192292820 ;1122813360
4 | Parapagime pér aklive materale dhe né proces A 84 ; _
 Ativet biclogjike — 9 120.833 120,833
Aktive jo materiale: 10 0 0 _
1 ' Koncesione, patanta ligenca marka treglare, € drejta dhe aktive 1€ ngjashme A ¥ !
2 EmiiMie 102 )
3| Parapagime pér AAJM P10 -
Aktive tatimore té shiyra |
Kapitali i nénshkruar i papaguar 2 |

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

47.912,657,608 | 48,754,054,791

AKTIVE TOTALE

70105485104 | T2 359,723,147

B




Fasayra e Poziclonit Financiar {Bilanci) '
DETYRIMET DHE KAPITALI = ['Shenimet |  Vitiushirimor |  Viti ushirimor |
31422015 3 A42.2014
Delyrin"ie afatshkurira: 13 £84 517 622 1,943 567,323
1 | Tityte huamarges 131
2 | Delyrme ndaj instituzionave 18 krediss o N I E:
3 .ﬂmé_n'ms- ni Eu._mm:ﬁ _pff_mmsi 133
4 | T8 pagueshms pér akiivitelin & shindszimit B | 134 483,791,568 1,588 404,815
5 | Deffesa ' pagueshme | 135
6 | Té pagueshms ndaf njisive ekonomike brenda grugit 136 |
7| TE pagueshme ndal rigsive shonomife ku fa inferesa pjasémarnrdsa 13.7 |
HI} 1 T pagueshme ndaj punomidsve dhe sigurimeve shogémme/shindaisom 138 | 9,1_5'_5? A18 4,058,121 ]
9 | T pagueshma pér defyrimad fatimons 139 | =195108,311 281,104 387
10 | Tétjera fé pagueshme Bineniinn 13.10 | 376,184,547 0
' Té pagueshme pér shpenzime (& konstatuara . 14 ' - a
Té ardhura @ shiyra 15 1,868,343 540 80922457
Provizione 16
Totall i Detyrimeve afatshkurtera 2,452 861,162 2024 489730
Datyrime afalgjata: 17 11,261 834,043 0845 432,180
f 1| Tituite huamarges 171 138,986,209 137,942,403
2| Delyiime ndaf instilucioneva 16 kredisé 17.2
"% | Arkélimat né avancé par porosi 173
| 4 | Té pagueshme pér aktivitetin & shirpézimit 174 7558424 849 £ 543 (60,787
]_5__ Déftesa 6 pagueshma 17.5
| & | T8 pagueshme ndgj nifsive ekoromike brenda grupit kiparti banosa 17.6 i =T
| 7| Té pagueshma ndaj nidsive ekonomikekipati j perd. |7 451,517,613 451817813
B | 74 tiera & pagueshme 178 2.7112,802,377 2712,802 377
T pagueshme pér shpenzime (& konstatuara | 18
Té ardhura @ shtyra - i 19 - —
Provizione: 20 30,000,000 30,000,600
1 | Provizione pér pensionet 204
2 | Provizione 8 ljera 20.2 30,000,000 30,000,000
Dietyrime tatimore té shtyra 21
Totall i Detyrimeve afatgjata — = 11,201,834,042 4 875 432180
'DETYRIMET TOTALE 13,744 595,211 11,899,921 960
1| Kapitai dhe Rezerval .
2 Kapﬂs_tr_r’ﬂﬁ'lrrshkmar 23 [ 1336099 J‘I,@ 1 I},EED,QEI? 000
3 | Primi i lidhur me kapitalin 24 | 14125414147 14,128,241,440
4 | Rezans ﬁvﬁarési{nr' 25 29537 324,806 20.539,003,535
5 | Rezenaligjore %1 | 307701642 240884 4585
& | Rezerva slatutor ——— —
7 | Rezervat fora %3 | 2B40,785397 1931,086,801
& | Fitimi § pashpémdand 2 3813606881 | @
8 | Fitims Humbja e Vitil 28 | 1.176.4492 1,294 557 866
Tutals i Kapitalit | 56,360,743 883 60,459,801, 187
"TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT p — J 70,105,489 104 72300 723 047

o




Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shivptézimil 18 kasifkuara sipas nalvrés

o : Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Rersistmg.F Elemenigie Shenimet | 31 12.2015 31.12.2014
Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit bz 3,257,930,890 12,756,227 482
Ndryshimi n inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces an -42.140,798 -604,6090,624
_Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar A 18,171,031 18,843,848
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 -129,244,240 -3,799, 337,106
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - -852,808911 -1,490,591615
1 Lﬁnda -] parﬁ dhe marena.re Ié kcrnsumueshme kR 552 603,911 5 -1,4490,501 5815
| Té tiera shpenzime e - S TR
Shpe-nnme té personelit LM -1.538109,157 | -2,083,820 480
1 | Paga dhe shpérbiime . i | 1300005352 | 1836183318
2 S“Pef’ﬁ’!’??ﬁ_?{E‘f{’f’?ﬁ‘i?_Fr’_’!’_ﬂ_?f‘?f?’?f’?’f?????’? (peragtur vegmas wz | 178103805 297,632,182
| nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 ,l
Shpenzime konsumi dhe amortizimi kls -478, 084,281 451,170,214
Shpenzime & tjera shiryt&zimi ar | 420,128 621 -2, 942,003 182
Té ardhura t& fjera L@ 218,391,548 420,853,285
| 1 | Té ardhura nga njésité ekonomike ku ke inferesa pjesémarrése (paragitur | i —
. vegmas 1€ ardhural  nga njdsité ekonomike brenda grupit] 5 R ) -
. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akfiveve afatg]arﬁ 382
l " . loaragitur vagmas té ardhurat nga njésits ekonomite brendagropt) 0 T 0
:  Interesa té arkeétueshém dhe 16 ardhura 1€ ffera 18 ngfashme (paragitur '
| vepmas i ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) ...E_ e 21_3"391 e i
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare {8 mhajtura si 19
aktive afatshkurira .
Shpenzime financiare 40 1] 0
Shpenzime interasi dhe shpenzime 18 ngfashme (paraqitur vecmas A
shpenzimel pér lu paguar tek njgsite ekonomike brenda grupi) T
Shpenzima te llera fnanciare a2 0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 |
FitimilHumbja para tatimit 42 1,176,492 1,844 311,304
Ehpenzimi | tatimit mbi fitimin a 0 -544,713,528
1 __5!:;_\@?2;}?: attugl [ falimit mbi ftimin. i A _ -5«15{_,_?'_1__3,523
2. Shpenzimiitatim fimit sty I -
i; Piesa e talim ftimif {6 piesémarjeve 417
FitimilHumbja e vitit 4| 1,176,492 1,298,597,867
FitimilHumbja pér: 5|
Pronaré! e njésisé ekonomike mémé 51|
- i [EMNE R
ﬂremsac! jo-kentrollugse 4 ‘e E q_?\p\‘
i )
g i, f=o &y ”,
) =% ]
/ ) k.l". A ‘) rfll i'-..'T'I




" 3 = " 2
=] = L] K =3
2 = = = E . E= =
— : 5 g 2 (8] 2 £ s (I
£ g & g S |13 = g £ |5'2 3
z = E = g [=| E & 2 (208 =
E: g = E g g g z T 3
] o} = =
2 E & = &= E
Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2043 13,360 947 | 14134034 29,544,669 1782245 865,711 1,253,360 58,3404
ekl | ndryshimens né paliikat kantabél 0
per :
[ TR 13360997 | 14434004 | 28548669 | 7826 |0 | aes7i 0 1250360 | 0 0 59,340¢
r;i::dhum totale gjhepérishirise pér A1.253.360 | 42533
Flir | Hiemibga & viti 1,299,396 . 12895
[& ardivura té tjera gthépérfshirése: 1]
[atali i té ardhura gpthépérfshirése pér 1]
Jitin:
Ennsakainmt ma pranarét e njésisd ]
innomihe t& njohura direkt né kapital;
|
cmetmi | kagital 18 rénshkruar 4,753 -8,5R5 B25E68 1.065,356 11125
Dividendd 1 pequar 0
Totali i transaksioneve me pronand a o
_aféslii ekonomike
]
Eozlnioni financiar i rideklaruar mé 31 -
Shietar 2014 13,360,997 1418241 29539004 240834 | 0 | 1,931,067 1,283,558 0 _ D 0 G0,453,81
0
T THorh A 13360997 | 14428241 | 29539004 | 240834 | 0| 1931067 | 1,209,598 0 o]0 60,459,81
Totali i te ardhura gjithepérishirése par | g =
Jitin:
Fimii  Humitja & vitit a
Iﬂ ardhura t8 tera giithapédshirase: il
i‘ﬁ ardhura totale gjithépértshirése pér |
Jitin:
i
ranszksionet me pronarét o njisist
romike & njohura direk na kapital:
crreimi i kapiteht B rénshkruar 0 =BT -1879 B5.A07 S 7Y 5,113 203 1178 4. 939,00
Nividenda 1@ paguar i
Fotali | transaksioneve me pronardt e 0 n
pjbsisé exanomike
Pozicioni linanciar mé 31 dhjetor 2015 13360007 | 14126414 | 2953735 | vt |0 ] 240,786 | -3,813 605 47 |00 56,360,758

B
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Vitl ushtrimor | Viti ushtrimor

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 31.12.2015 31.12.2014

“luksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

=itim / Humbja e vitit 1,176,492 | 1,844,311,394
regullimet pér shpenzimet jomonetare: .
shpenzimet financiare jomonetare J

..............................................................................................................................................

hvlerésimi | aktiveve afatgjala materiale : ; : _|
Shpenzim tatim fitimi : = - (944,713,526) |
“luksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet investuese: : '

...........................................................................................

| (2,108,796,255) | (2,458,377,891)

Rénie/(rifje) né inventaré | | 3819275408 © 741,367 463
Jrifje{rénie) né detyrimet e pagueshme ' i | (1,294,659,398) :  (78,217,378)
Rritje/{rénie) né detyime pér punonjésit dhe te tiera : | (64,390,303) :  (6,253,626)
Te ardhura te shiyra B § | 1,787.421,083 -
Wjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit i : 2618,111,398 . (50,713,352
“luksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit ! L N
>agesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale ! ; 97461557 : 255182473

drkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Irkétime nga shitia € investimeve 16 tjera - : _ I
fjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit : ! 97,461,557 | 255,182,473
‘luksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e financimit : ' '

\rkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

lua té arkétuara ; ; 1,046,806 |

'rimi i lidhur me kapitalin N i ! (1,827,293) |

lezerva rivleresimi 5 | (2,838,758,627)

tteres | paguar | arketuar : | (218,381,548) ¢
‘agese dividenti ! ; - . (644,506.286)
fjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit i . (3,057,930,662) | (644,506,286)
Iritjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (342,357,707) |  (440,037,165)
ljete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015 353,163,392 793,200,558
fekti | luhatjeve t& kursit té kémbimit 1€ mjeteve monetars

ljete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 10,805,685 353,163,392

Drejtori | Drejtorise Finances G 1 ADMINISTRATORI
B

Panajot BOC] i Endri PUKA L

.ﬂ'"«.{f— -
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Informacione te pergjithshme

Albgetrol sha {Shogeria)eshte nje shogen anonime shgiptare qe ka per objekt kryerjen & Operacioneve Hidrokarbure ne perputhje me
Ligjin Nr-7746, date 28.08.1993 per Kerkim , Zhwvillim, Prodhim, Trajtimin, Transportin, Magazinimin dhe Shitien e naftes Brut, Gazt
dhe Rerave Bituminoze brenda dhe jashte REPUBLIKES SE SHQIPERISE si dhe cdo operiacion tieter tregtar apo sherbime ge i
sherbejne aktivitetit te shogerise. Shoqeria brenda hapsirave ta parashikuara nga legjislacioni ne fugi kryen cdo operacion projektues
- preventivues, tregtar dhe financiar, qe lidhet drejteperdrejt ose terthorazi me abjsktin e sgj . Kjo perfshin gjithashtu hapjen e
vepnmtanse dhe knjimin e shogenve te tjera branda dhe jashte vendit si dhe cdo aktivitet tigter t2 mundshem e te ligjshem ne
perouthje me interesat e saj, Realizimi i objekiit te veprimtarise te shogerise behet nepermjet shirytezimit dhe zhvilimit te zonave
ekzistuese naftembajtese dhe ato gazmbaijtese te vendit, kerkimeve te reja dhe zhvillimit te bllogeve ne administrim si dhe shirdezimt
le rerave bituminoze, furnizimit me energji elektrike te Klienteve te kualifikuar, tregtmin e energjise elektrike, transmetimin e gazit
natyror, shpermdarjen e gazit natyror leje mjedisore par veprimtar me diktim ne mjedis per vendburimet e naftes ne zonat Kucove,
Patos-Marinez ( Drize +Goran), Balish Hekal, Amonice Gorisht, per vendburimel e gazit ne zonen Diviak — Lushnje, Frakull-Fier,
Povelc Fier, Finig—Sarand, rmjeti | transmetimit te produkteve te naftes dhe te gazit., vendburimi | reres bituminoze Kasnic-Fier, Uzina
Iekanike Kucove dhe Uzina Mekanike Patos.

Shogéria eshté themeluar né bazé té Vendimit té Gjykatés Nr. 21158 daté 8 Prill 1999 sipas regjistrt tregtar, bazuar né ligjin Nr. 7638,
date 19 Nentor 1992 *Mbi shoqérité tregtare”. Selia e shogérisa éshté ne adresén Patos, Fier.

Kapitali | nénshkruar i s3j éshte 12,360,997 000 leke | ndare ne 13,360,997 aksione me viere nominale 1,000 leke secili Kapitali i
paguar éshté regjistruar né Leke.

Té gjitha aksionet e ALBPETROL Sh.a jané nén prongésing e Shietit Shaiptar te pérfanésuar nga Ministia e Zhvilimit Ekonomik,
Treplisé dhe Sipérmarrjes.

Drejtuesit & Shogérisé jane si mé poshté:
Keshilli Mbikéqyras
Bordi | Drejtoréve
Keshilii Mbikeqyres akiual | ALBPETROL sha pérbéhet si mé poshté:

1. Kali EBELE Anétar

2. Dritan SPAHIU Anétar
3. FEfleva KONDI Anétar
4. Andius  OLLDASHI Anetar
5. Ardit COLLAKL Angtar

Administratori | shogérise: Endn PUKA

Veprimiaria e pérditshme e shogérisé drejtohet nga Administratori, te cilit, | pérkasin te gjitha kempetencat pér drejtimin ekzekutiv dhe
perfaggson shogénné ne mamadhéniet me t2 tretet.

Gjate perudnés 01.01.2015 deri me 31.12.2015 shogeria ka kryer aktivitetin e saj ne pérputhje me objektin e krijimit te saj.

Ne pérputhje me veprimtaning dhe organizimin administrativ, shogera ka organizuar kontabilitetin ne 13 njesi variése ose gendra, te
cilat pérgatisin secila Pasqyra Financiare me vete dhe nxjermin rezultat te vecante, Ne Gender, shogeria pérgatit Paseyren Financiare
Permbledhese te bilanceve kontabel te njésive te saj. Kantabiliteti ne Qender eshte i informatizuar, ndérsa ne njesite vartése mbahet
ne menyre te cérzier, manuale dhe tg informatizuar Emertimi i njesive vartese eshte si me poshte;



1-QPN Patos (Qendra Prodhimit te Naftes Patos)

2-0PN Kucove (Cendra Prodhimit te Naftes Kucove)

3-0PN Ballsh {Cendra Prodhimit ta Naftes Ballsh)
4-DASHNG (Qendra Administrimit te Shitjes Nafte e Gaz)
5-04R {Qendra Administrimit dhe Ruajtjes se Prones)
8-QSHGJ {Cendra e Sherbimeve Gjzofizike)

7-QFSHE {Qendra e Furnizimit dhe Sherbimeva Elektrike)
8-QEMNG (Qendra Emergjences Mjedisit Naftes e Gazit
9-QFMT {Qendra Furnizimit Materialeve Teknike)
10-QiT Patos (Cendra e Transportit)

11-GMN Kucove {Qendra Mekanike Naftes Kucove)

12-QTG Patos (Qendra Transmetimit te Gazit)

13-Administrata Albpetrol

Auditi | brendshem
Ne shcgéring Albpetrol sh.a. ekzistojng procedura dhe programe ge synojné te ndikoingé ne mbrojtien & pasurise, ruajien e interesave
te pronarit te vetem, zbulimin e anomalive dhe paregullsive, saktgsimin e informacioneve ekonomiko-financiare, etj.

Per ndjekjen e késaj pune vepron Departamenti | Auditit te Brendshem, | cili ka varési te plote nga Keshilll Mbikgyres, Ky | fundit
orientan, harion dhe miraton programet dhe planet e kontrollit pér Departamentin e Auditit te Brendshem, i cili eshte piese e kontrallit te
pergjithshém shtetéror dhe ushtron veprimtaring e tij konform ligieve, vendimeve te Keshiliit te Ministrave dhe metadikave te haduara
nga strukiurat e ngarkuara nga Keshilli | Ministrave pér kété gellim. Auditi | brendshém nuk eshte ne pérbérjen e struklurave t2 tjsra te

shogériseé ALBPETROL SH.A.

Keshtu gjate vitit 2015 Departamenti | Auditit te Brendshem ka kryer kontrolle te plota ekonomike dhe financiare sipas programit dha
planit te hariuar dhe ka nxjerre rezultatet e tyre.

Bazuar ne strategjing e zhvillimit t2 shogérisé, ku prioritet | vecante i Eshté dhéng thithjes se investimeve e huaja, gjate vitit 2015 éshig
rritur ndjeshém hashképunimi | shume kompanive te huaja me eksperience ne zhvillimin e vendburimeve te naftés dhe te gazit pér
kerkim-zbulimin e zhvillimin e vendburimeve ge administron Albpetroline zbatim te Marréveshjeve Hidrokarbure me kempanite
‘Bankers Petroleum Albania” Ltd, “Transatlantic”Utd, *Sherwood” |, “Transoil Group™ dhe “Phoenix”, nga momenti i filimit te
marréveshjeve dhe deri me 31122015,



Tabela e méposhtme jep numrin & puseve sipas ¢do kompanie ge vepron ne baze te Manéveshjes se Hidrokarbureve:

Nr. puseve | Nr. puseve | Nr. puseve
WA 2K dorézuar deri | dorézuar | dorézuar deri
Nr. | Emértimi Kompanisé ne fund te ne vitin | ne fund te vitit
; vitit 2014 2015 2015

1 | Bankers Petroleum 1,131 4 1,135

2 | Stream 0il&Gaz a9 0 391

a) Vendburimi CA-MO . B9 el | .

b} Vendburimi BA-HE 23 0 23

. ¢) Vendburimi GO-KQ 295 0 295

,f d) Vendbunimi Delvine 4 4
‘3| Sherwood st L a3 | 94 |
4 | Transoil Group B 0 235 |

5 | Phoenix Petrofeum = 490 490
Gjithsef 2,709 27 2,736 |

Gjate vitit 2015 jane dorézuar gjithse] 27 puse si mé poshts:

Emértimi Qendrés Data e dor.fe 2015 | Aktiv | Joakfiv | Dorézuar
Bankers Petroleum 26/06/2015 s 4
Stream Oil&Gaz {
Sherwood 17/06/2015 15 8 23
Transoilgrup ¢
Phoenix Petroleum
Vb naft Amonice
Vb nafte Drashovice
Vb.nafte Pekisht-Muriz
Vb.gaz Frakull
Vb gaz Panaja
Vb gaz Povelce
Vb gaz Ballaj -Kryevidh
Vb gaz Divjake
Vb gaz-kondesat Finig-Krane
Totali 15 12 27

)



Baza e Pérgalitjes se pasqyrave Financiare
Baza e pergatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhie me rrequllat dhe parimet e ligjit Nr.9228,dt.20/04/2004 “Mbi Kentabiltetin® dhe
Standardat Ndérkombetare té Raportimit Financiar (SNRF), te aprovuara dhe e shpallura per zbatim nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit (<K}

Baza e matjes

Pasgyret financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike duke e kombinuar me elemnte te metodave te tiera dhe
parimin e te drejtave te konstatuara.

Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat financizre paragiten né Lek, & cila éshté monedha funksionale dhe & paragities {8 pasqyrave financiare te Shogérise.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitia e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon g drejtimi 18 kryejé gjykime, vierésime dhe pedlogaritje, 18 cilat kane
efekte ne aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vieresimet dhe
perliogariliet jane bazuar ne pervojen e meparshme dne ne faktore te tjere, te cilet drejtimi | Shogerise | konsideron te arsyeshem sipas
rmethanave. Razulatet e tyre perbejne bazen per vieresimin & vieres per {u mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per te cilat nuk jane
dhene informacione shpjeguese ne burime {e tiera. Rezultatat aktuale mund te ndryshejne nga vieresimet ge ishin bere,

Vieresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme.Efektet ge mjedhin nga rishikimi i vleresimeve kontabe! njihen ne
periudhen ne te cilen vieresimi eshlz ripare die ne ¢do periudhe e ardhshme |

Pérmbledhje e politikave kontabél

Mjetet monetare

Mietet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe bankg, llogan mjedhése, si dhe, investime né tregun e parasé dhe fregje t2
tiera shumeé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i nje reziku jo domethénés té ndryshimeve né vieré.
Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét & mjeteve monetars,

Veprimtan & shfrytézimit jané aklivitetet bazé t€ prodhimit té & ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tiera & cilat nuk jané aktivitete
investuese ose financuese.

Yeprimtar investuese jang blera, dhe nxjema e aktivave afatgjata dhe investime té tjera & nuk pérfshinen né ekuivalentél e mjeteve
monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet gé cojng né ndryshime né masén dhe pérbéren e kapitalit neto té kontribuar dhe & huasé i
shogénsé.

Ly



Aktivet dhe detyrimet financiare

Njg aktiv financiar ose njg detyrim financiar njihet vetém kur shogéna béhet piesé e kushieve konfraktuale té instrumentit Matja
fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhel me kostot e transaksioniliduke pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit)
perver rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njg transaksion financiar. Njg transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur
shiten mallra ape shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale té tregtisé ose kur gjo éshté financuar me ni@ normé interesi
(& nuk eshté njé normeé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e aktivit financiar ose detynmit financiar béhet
me vieren akluale té pagesave té ardhshme & skontuara me nomén e interesit 12 tregut pér njg instrument 1€ ngjashém borxhi.

Ne fund té periudhés raportuese matja e instrumentave financiarg béhet si vijon: Instrumantat & borxhit, (si llogan, déftesé ose hua e
arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston & amorfizuar duke pérdorur metodén e interesit efsktiv, Instrumentat e borxhit gé
jané t& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurter maten me shumén e paskontuar té mjsteve monetare ose shumave
te tjera 1& pritshme pér tu paguar ose arkéiuar, pérvegse kur marrveshiz pérbén, né efekt njg transaksion financiar. Nése
maréveshja perbén nié transaksion financiar matja e instrumentit 1& borxhit béhet me vierén aktuale t& pagesave (& ardhshme té
skontuara me njé norme trequ interesi pér njé instrument té ngjash&m borxhi.

N& fund t& cdo periudhe raportimi, shogéna vieréson nése ka njg evidencé chjektive té zhvlerésimit t& ndonje aktivi financiar g& matet
me kosto ose me kosto t&8 amaortizuar. Nése ka2 njé evidence objektive t& zhvlarésimit, njihen menjéherg shuma pér humbje nga
zhvierésimi né fitm ose humbijs.

Nése, né njé periudné pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogéiohet dhe zvogélimi mund $€ lidhet objektivisht me njg ngjarje
gé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njg pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar té debitorit) imerret humbja nga
zhvlergsimi & njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shaqéra i klasifikan né afatshkurtra dhe afatgjata
Inventarét

Inventari eshte paragitur me vieren me te ulet mes kostos dhe vleres se realizueshme neto Viera e realizueshme neto eshie cmimi
| shities | perllogantur gjate medhes normale te biznesit pa koston e pedlogaritur te perfundimit dne shpenzimet e shitjes. Koslo
eshte llogaritur si vijon:

Lendet e para - Me kosion e blerjes dhe inventari | imét kosto blere minus
konsumin e liogaritur,

Proghime ne praces - Me kosto ne baze te metodés se mesatares se ponderuar

Produkt | gatshiém — Me kosto ne baze te metodés se mesatares se ponderuar

Shpenzimet e shiyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat & shiygjes t& shpenzimeve & cilat do té sigurejné té ardhura né perudhat e mévonshme, Po ashiu ajo
shpérndan shpenzimet € parapaguara né vartési 18 pérdorimit dhe sigurimit t& té ardhurave.



Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet Afatgjata Materale jane ne proces rivieresimi vierat e tyre do te ndryshojne Zéral e akliveve afatgjata matenale, pérvec tokés,
paraqgiten me kosto minus amonrtizimin e akumuluar dhe humbijgt e akumuluara nga zhvisresimi,

Kostot gé kang te bgjne me pémirésimet & mépasshme i shiohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato permbushin kriteret e parkufizimit
te AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e akfiveve né pasqyrén e pozicionit financiar, Kostot gé lidhen me mirémbaitiet dhe riparimet &
vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit ushtimor

Kostot pérfshijné shpenzime ge jané kryer drejtipérsédrejti pér blerjen e aktivit, Kostot e aktiveve te ndéruara nga vete shogéria,
perishijng koston & matenaleve dhe te fugisé punétore, si dhe ndonjé kosto tistér ge lidhet direkl me vanizn e akiivit ne kushie puns, si
dhe kostot & gmontimit te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendndodhjen pérkatése.

Kur pjesé té njg zén té akliveve afalgjata materale kané jeté (& dobishme t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra 18 ndryshém
{(komponenté kryesor) 1€ akliveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e njé zen té aktiveve afatgjsta materiale vendosen duke krahasuar té ardhurat monetare nga shitja me
vierén e mbartur t& akiiveve afatgjata materiale, dhe njihen neto brenda zént "t ardhura t& tiera” né pasqyren e té ardnurave dhe
shpenzimeve. Kur aklivet e nvlergsuara shiten, sasité e pérfshira né rezervén sé rivlerésimit transferohen né fitimin & mbajtur, ndérsa
mungesa e nvlerssimit njinet ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimit t2 periudhés.

Aktivet Afatgjata Materiale (vazhdim)
Amortizimi

Amortizimi njihet né pasgyrén e t& ardhurave & shpenzimeve me baze linsare pér ndériesat dhe lidhjet teknologjike, puset, Wubacione.
mbi bazén e jetés se dobishme t& vierBsuar 18 ¢do pjese 18 njg zér té aktiveve afatgjata materiale dhe me metodén zbritése per
makinerité dhe pajisiet, mjetet 2 transpordit, pajisjet e zyrés dhe kompjutenke, dhe aktivel e fjera me njé norme amortizimi Sig
shpjegohet me poshté. Toka dhe punimet né proces nuk amorizohen. Normat e amortizimit me te cilat puncn shogena |

2015 2014
Baze lingare
« Ndérlesa 1.5% 1.5%
« lidhjet leknologjike, puset, tubacione 1.5% 1.5%
Metoda zbritése
= Makineri dhe pajisje 2.5% 2.5%
« Pajisie, e te fjera 3 % 3%



Aktive afatgjata jo materiale

{¢c) Emrimire

Emrii mire njihet ne blerjen e filialeve, joint ventures dhe akiiviteteve.

Emn i mire perfagéson tepricén midis kostos se blerjes me interesin e Shogénse ne vierén e drejle te aktiveve, detyrimeve dhe
detynmeve te mundshme te shitésit. Ne rast se teprica éshté negative (emri i mire negativ) €shté njchur menjéhers ne pasqgyren e is

ardhurave dhe shpenzimeve.

IMatia pas njohies fillestare

Emri | mire matet me kosto minus humbjet nga zhvierésimi.

Amortizimi

Aktivet Afatgjata Jo maleriale te clat kane njé jete te dobishme te fundme, jané vlerdsuar si diference & vlerés historke me
amortizimin e akumuluar dhe humbjeve nga zhwlerésimi, Amortizimi éshté njohur si shpenzim ne ményré lineare ne baze te jelés se
dobishme 1e aktivit nga data ge aktivi ka gene ne dispozicion te Shogérisé.

-Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj, gé plotesoine kushtet né njohig, regjistrohen né monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén
& monedhés sé huaj kursin @ menjéhershém & kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dne monedhés sé huaj né datén e
Irasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili Eshté | pérafén me kursin e datés s& kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs
mesatar i nj& jave ose nj& muaji, mund té pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monadhave
t& pérdorura.

Neé fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té shprehur né monedhe 12
hual duke pérdorur kursin e kémbimit té mbylljes (d.m.th. né datén raporduese), zéral jomonetaré qé& maten me kosto historike ne
monedhé & huaj duke pardorur kursin & kémbimit né datén e transaksionit; 2&rat jomonetarg g& maten me vierén e drejté né monedhé
t& huaj duke pérdarur kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencal e kémbimit, g8 krjohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit 18 zérave monetare me kurse kémbimi &
ndryshme nga kurset e kémbimit, me t€ cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté perudhés kontabé! aktuale, ose né pasqyrat financiars
t& méparshme, njihen si filim (ose humbje) & parudhes kontabél kur ato lindin
Kur njé périitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejipérdrejt né kapital, aténeré drejtpérdrejt né kapital do té njihel edhe
diferenca e kémbimit.
Kurset & kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja me kryesore, mé 31.12.2015 jane 1 EURO =137 26 leke
, 1USD =125.79 leke,



Pérfitimet e punonjésve
Kontributet e detyrueshme 1€ sigunimeve shogérore

Shogénia paguan vetém kontribute té detyrueshme té sigurimeve shogérore qé u sigurojné pérfitime pensioni punonjgsve pas daljes né
oension. Konlributel e Shogérisé né planin e pérfitimit t& pensioneve ngarkohen né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve atéherg
kur ndodhin.

Provizionet pér rreziget

Provizionet njihen kur Shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose te térthorté) si rezultat | njg ngjarje ne te kaluarén dhe ka mundési ge
do te nevojitet njé fluks burimesh ge pérfshin pérfitimet ekonomike pér te pérmbushur detyrimin dhe ne kété ményré mund te behet njé
pérlogaritie e besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekti shté matenal, provizionet jang pércaktuar duke skontuar flukset e
prtshme te parasé me normén e uljes para tatimeve, e cila reflekten vierén kohore te parasé ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku
éshte e pérshtatshme, normén & riskut te pasiveve specifike. Provizionel rishikohen ne ¢do date bilanci dhe nése nuk ka me mundési
per nevajen e njé fluksi burimesh ge pérshin pérfitimet ekonomike pér shiyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet pérdaren
vetem pér géllimin qe jang njohur fillimisht, Ato nuk njihen pér humbjet e ardhshme operative. Aktivet & kushtézuara nuk njihen.

Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
Njohja e té ardhurave

Malirat e shitur

Té ardhurat nga shitja e nafiés dhe gazit jang matur me vierén e drejté 18 pagesave té arkétuara ose t& arketusshme, pakesuar me
tatimet dhe taksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (akcizat, taksat e mugés, dhe t€ tjera t& ngjashme). Te ardhurat nga shitja e malirave jané
matur me vierén e drejte te pagesave te arkétuara ose pér tu arkétuar, pakésuar me tatimet dhe taksat mbi shitist. Teé ardhurat nga
shitia janz vieresuar me vleren e drejle te kompesimit te marre, neto nga kthime!, uljel tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatel. E
ardhura eshie njohur kur meziget dhe te drejtat mbi produktet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresil, marja e konpesimit eshte
e mundshme, kostat e lidhura dhe kthimet @ mundshme te mallrave mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshife te
vazhdueshme te drejtimit te Shogerise me keto produkie.

Té ardhural nga qiraja

Kosto fikse te gerase pér kéto linja te lidhura shpenzohen ne baze te metodés lingare mbi kushtet e qerase. Shpenzimet e lindura nga
giraté operalive njihen ne pasqyrén e te ardhurave ne baze te metodés lineare sipas kohézgjaties se girase.

Shpenzimet operative
shpenzimet operative njinen atéheré kur ndodhin.



Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare périshijne te ardhurat nga interssi | balancave me bankat dhe & ardhurat nga kembimi valutor ge njihen si fitime
ose humbje. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazé rjedhése, duke perdorur metodén e interesit efekiiv. Shpenzimet financiare
perishijne humbjet nga k&mbimi valutor,

Talirn Fifirni

Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me 2éra qe njihen direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual
gshté tatimi i pritur p&r fu paguar mbi fitimin e tatueshém te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne datén e bilanci, st edhe
¢larédolicj rrequllimi kontebé! te tatimit pér tu paguar ne lidhje me vitet e méparshme.

Tatimi i shtyre llogaritet duke pérdorur metodén e bilancit kontabél, duke sjglie diferenca te pérkohshme midis vierés kontabél te
akliveve dhe pasiveve pér raportin financiar dhe vlerés kontabél pér géllime tatimi. Diferencat e pérkohshme nuk parashikohen per
njohjen fillestare te aktiveve dhe pasive ge nuk kane asnjé ndikim mbl kortabilitetin apo fitimin e tatueshém. Shuma e tatimit te shtyre
bazohet ne ményrén e pritshme te realizimit apo shiyerjes se shumes se akumuluar te aktiveve dhe pasiveve, duke pérdorur nomat
tatimore ne fugi ne datén e bilancit.

Nj& akfiv i detyrimit te shtyre njihet vetém nése ka te ngjare ge fitimet e ardhshme te tatueshme do te jene ne dispozicion, & ndaj te
cilave aktivi mund te pérdorel. Aktivet e tatimit te shtyre redukiohen deri ne shkallen ku nuk éshié me e mundur ge te realizohet
pérfitimi pérkatés nga tatimi.

¢ Cmimet e naftés dhe gazit
Gjate vitit 2015,Shoqgeria ka shitur nafte bruto mbéshtetur ne Kontraten nr.1493/11,dt.01/03/2013 te lidhur midis Minisirise se Ekonomise

Tregtise dhe Energjetikes dhe bashkimit te perkohshem te Sheqgerive TPD-Trade Petrol& Drilling dhe Interpetrol td, si dhe Kontrates
nr.3768/14,dt.25/05/2015 lidhur midis Albpetrol sha dhe shogerise TPD- Trade Petrol & Driliing .



S 1 Mjete monetare(likuiditete ne arke,banke)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke ne fillim dhe ne fund t2 ushtrimit jane si me poshte

S1 Aktivet monetare ] 1 W;':J‘S;';’;;';ﬂf w::?ﬁszh;g?:r
...... Banka ‘ 10183298 363,163392
e [ s SR
 Total - 10,605,685 | 353,163,392

Gjendjet e logarive fe paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nkjenjet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave ne fund te ushirimit Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj jane perkihyer ne leke duke perdorur
kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shaiperise me 31/12/2015 dhe diferencat jans pasqyruar ne pasqyren e te

ardhurave dhe shpenzimeve.

5 3 Tedrejia te akstueshme

Viti Ushtrimor

P ———

Viti Ushtrimor

1 53 Té ﬁrejte? té arkétueshme-Nga aktiviteti i 3

L shirytézimit 3422015 | 31122014

. Nga aktivitati | shirytézimit 3.1 17,643,210,596 | 17,461,846,816

|| Deritvi . 1355850218 | 2.114,530455
Mbi 1 vi R 16,286,351378 | 15,347,256,361 |

|| Zhvierssimi kerkesave te arketueshme 1550599176 | -1,667,975,243

| iTotali

16.092.611.420 |

15,793,871,573

Te drejta te arketueshme paraqesin kerkesat e viefshme ndaj debiloreve per shitjst e mallrave apo sherbimeve ne daten

e mbylljes se bilancit.(shih pasqyren analitike)

Zhvleresimii kerkesave te arketueshme paraget provizionet e krijuara per kerkesat 2 arketueshme.
Gjate vitit 2013 eshie kryer mimarje provizioni per shumen 117,376,067 leke, ge ka te beje me provizionet e knjuara
ne vitin 2014 si me poshte: 35 187 106 leke provizion i krjuar per vendime gjyqesore te pritshme per t'u fituar nga
punonjes ne proces giygesor , si dhe 82,188,961 leke provizion i knjuar per shperblimin per vietersi per punonjesit e

dale te papunz , ne zbatim te VKM nr. 106, dt. 01/02/2012.

Te drejta te arketueshme mund te detajohen me te] si me poshte:

[ Te drejta te arketueshme nga aktiviteti
| shirytezimit

31

Deri 1 vit l

mibi 1 vit
11,686 473,189

1 | Amoa sha ____ o

0|
34651318 |

336,234,006

Privafe

2 | Shieterore
IE
|

1,353.397.900 |

4,263,644,093

1,356,859,218 |

| fy



S5 3.4 Te tjera te drejia te arketueshme ne fillim dhe ne fund te ushinmit paragiten:

' 83.4 | Té drejta t& arkétueshme-T& tjera 4 “;"ffzh:;'i“ﬁ“’ wgﬁ?ﬂﬂ”
Axlive te fjera | 3,031,632,899 1,274,481 607
Deri 1 vit 1832,810.254 383,155,440
Mbi 1 vit - | T 11e8@22645| | 891326167
| Hua te dhena . 110,279,332 57374216
| Totali 3,141,912,231 {,331,855,823

Ne aktive te tigra deri 1 vit, shuma 1,792 491 648 |eke paraget fe drejtat e shogerise .qe rredhin nga detyrimet kontrakiuale te te treteve
«onform parashikimit te termave te kontratave, te lidhura midis Shogerise Albpetral sha dhe shogerive koncesionare e duhet te ishin marn
ne dorezim, por jane gjendje prane tyre ne dt.31/12/2015

Hua te dhena paraget transferime fondesh te kryera nga Albpetral sipas urdherit Nr. 7666 dt.29/12/2014 te MEI,

si dhe Urdherat Nr. 545,dt.12/12/2014, Nr.2996/3 dt.18/05/2015 te MZHETS, nepermjet kontratave te huase.

54 lnventarst

Inventaret ne fillim dhe ne fund t ushtrimit paragiten si me poshte:

S4 |I inventarét-Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme ‘Jil.ll:idill.‘;s;;r;;r;or W;:E.Il.fiszhzh; ﬂm
| 1 [ a-Léndé e paré dhe mateniale 18 konsumueshme 41 473,044 748 LiBGJEEﬁ.BN"
' b-Zhvlaresimi | materialeve o -137 666,374 -137,666,374
|: Lénde e pargii_gf_hg mﬂateria{e té konsumueshme _ _335,3?3, 3?1 *3#2,551].43{1
2 | Prodhime né proces dhe giysémprodukie 4.3 30,313,680 38,758,258
EX Produkie i gatshme 43 969447 019 1,003,143,247
4| Produkte (6 gatshme prane té treteve 43 3.815,284,319
5 | Mallrs I 1,612,362,987 1,567,031,312
i Totali ' 2,947 502,069 | 6,766,777,567

Inventaret pasgyrohen ne menyre analitike ne cdo njesi.Zhvieresimi | materialeve paraget provizion te krijuar per malirat
stoge.Gjate vitit ushtrimor nuk ka patur ndryshime ne kete post.



8 8 Aktive Materiale

Toks | Ndertesa | TOTALI
N80 VLERA BRUTO AAM | leke ' Leke Leke
Gijendja me | Janar 2014 14,926,766,935 | 2,196,999,073 17,123, 766,008
|
Shtesa gjate vitit 2,997.367,558 | 389,453,404 3,586,821,037
Pakesime gjate vitit 2,967,924,698 | 410,381,497 | 3,378,306,195
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 14.956,209,775 2,376.071,075 17,332.280.850
[ AMORTIZIMI I
r_GE_n_dj_a me | Janar 2014 - | 413,232,265 413,232,255
Shiesa gjate vitit - 130,086,224 130,086,224
Pakesime gjate vitit - 76,228,477 76,228,477 |
Giendja me 31 Dhjetor 20014 = 467,090,002 407,090,002
VLERA NETO AAM |
Gjendja neto me 1 Janar 2014 14,926,766,935 1,783,766,818 16,710,533,753 |
f Gjendja neto me 31 Dhjetor B I
2014 14,956,209,775 1,908,981,073 | 16.865,190,848
| VLERA BRUTO AAM ,
Gjendja me | Janar 2015 14,956,209.775 | 2.376,071,075 | 17,332.280,850 |
Shtesa gjate vitit 345,852,000 ni, 138,929 ni. 138,929
Pakesime gjate vitlt 345,852,000 54,569,378 54,569,378
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 14,956,209,775 2,389,640,626 17.345,850.401
EoaliL L R e —
| Giendja me | Janar 2015 - 467,090,002 467,090,002
| Shtesa gjate vitit I 37,099 460 37,099,460
Pakesime giate vitit - 10,477 858 10,477,858

Giendja me 31 Dhjetor 2015

493,711,604

493,711,604

| VLERA NETO AAM

| Giendja neto me 1 Janar 2015 14.956,200.775 1,908.981,073 16.865.100.848
[
| Neto me 31 Dhjetor 2015 | 14,956,209,775 1.895.929,022 | 16,852,138,797
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Fmpjante dhe | ~ Paisje Te tjerane | _
mia kineri informatike shfrytesim | Totall te tjera TOTALIL
VLERA BRUTO AAM Leke ' Leke Leke leke Leke
Criendiz me [ Janar 2004 | JRST2804099 | B2,166,087 1470437173 | 1,252,303,260 37,174,553 359
Slite=u ajate vilil 8 203,803 433 17,070 544 320270870 646,358 385 9.350,251 K04
Pakesime gjate vitil 8,754 668,713 00R7.287 314804464 | 523,894,751 9,318,500 484
Giendja me 31 Difetor 2004 J5.936,503,780 0,158,346 ﬂ?‘.‘ia%‘?ﬁ._l_'! 274,770,894 | 37.211,274.643
AMORTLIZIMI | -
Cijendjs me 1 Janar 2004 5,300,910,078 25,985,225 117420121 | 143,405 348 £,534 315,422
Shtesa gjate vilit |, 574 533 384 4,590 D6k 20953935 | 25,553,903 I 600,087,287
!ﬂk:.g_@_;: glate vitit I 1 s08d12 2,862 150 14138474 17,001,724 P21 1L.871,136
| Giendjs me 31 Dhjetor 2014 5,770,574.04% 27722945 124,234,582 | 151,957,525 5912,531.573
VLERA NETO AAM
Giigndia netome 1 Jarar 204 HLE36, 370,023 6, 180,862 1052717052 | 1,108,897 914 3 445,267,937 |
| Giendja neto me 31 Dhjetor 2014 30 165,924%,741 | 62435403 1060377960 | 1,122 813,369 31 288,743,110
| VLERA BRUTO AAM | e Al ;=
 Cjendjame 1 Janar 2013 If 35.936,503,780 | 9056346 | 1184612548 | 1,274,770,894 |  37.211,174.683
Siicsa gale vilil 1386625802 29 6lh 383 215232571 | 239,838,704 1,62 6,46, 500
Pakesime gjae vitil | 1,247,543 246 £ K27 400 163.703,116 | 172,615,525 1,420,159 371
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 36,075,585, 745 | 107,942,320 1,234.051,753 | 1,341,994,073 ITA1TSTORIR
AMORTIZIMI I — - T
Gjendia me | Janar 2015 STT05T4048 | ITTTIN4S 124,234,582 | 151,857,525 | 5922.531.573
_ Shiesa giate vilit 124554021 3,344,552 1832451 | 7,182,343 T3LTI6.464
Pakesime gjaie viti 287627 872 10760816 536159 | 5,438,415 297066, 287
Gjendja me 31 Dhjetor 2015  6207.480,207 29996019 119705434 | 189,701 453 6,357, 180,750
VLERA SETO AAM i i :
Crpendya melo me | Janar 20H 3 S0, 165.929,741 62435403 | 1060377506 | 1,122,6813,389 31,288,745, 110
| netome 31 Dhjetor 2003 | 29868105448 77846300 | 1114346319 | 1,192,292/620 | 31060398008 |

AAM jané njohur ne kontabilitet me koston e blerjes se tyre dhe shogéna ka zgjedhur si politike te sa) kontabel modelin e kostos ku
gdo element | AAM paraqitet me kosto minus amertizimin e akumuluar, Shogéra nuk ka akumuluar as njé humbje nga zhviergsimi.
MNomat e amortizimit te zbatuara jané ato te pércakiuara ne vendimin nr.24 dt.30/04/2007 te Késhillil Mbikéqyrés dhe jo normat fiskale
te percaktuara ne ligjin nr.8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”,



Mormat e amortizimit jane si me poshte:

2015 2014
Baze lineare
s Ndéresa 1.5% 1.5%
» lidhjet teknologjike, pusel, tubacione 1.5% 1.5%
Metoda zbritése
s Makineri dhe pajisie 25% 2.5%
s Paisje, e tetjera 3% 3 %
59 Aktivet biologjike
: » Viti Ushtrimor  © Vi Ushtrimor
S| S hiokglie 3142.2015 | 31.12.2014
aktive biologjike _— [ 9 120,833 120833 |

Ne kete post te bilancit pasqyrohen si aktive biologjike ne vieren 120.833 leke axtivet drufrutor te Uzines Mekanike Kucove
DETYRIMET DHE KAPITALI
513 Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:

I_ S13.4 Detsrrip? afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e 134 Viti Ushtrimor Vitl Ushirimor
[_ shfrytézimit 31.12.2015 31.12.2014
1 Furnitare te papaguar deri 1 it ' 486 622,31 1,560,532,233
2 | Debitore te tiere kreditors te tjere deri 1 vit 7.160.237 27 872,582
| [ Totali ey 493791568 |  1,588,404,815

Furnitore te papaguar deri ne 1 vit paraget detyrimet e shogerise ndaj te treteve per blerjet @ mallrave apo sherbimeve te kryera gjate
witit ushtrimor,



Gjendja e furnitoreve mund ta detajojme si me poshte

134 Detyri!'_m:.* a_fatsh kurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e 124 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
shfrytézimit 31.12.2015 3122014
1 | Amosha 8,760 163,860 |
2 Subjekte shieterore T | 3amsast| 58,106,305
3 | Subjekte private 483,238,390 1,502,262,048
| Totali B il 486,622,331 1,560,532,233

Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e lloganse sintetike eshte & barabarde me shumen e lloganve analitike te

mbajtura per cdo fumitor Tepricat e shprehura né monedhé té huaj jane pérkthyer ne leke duke perdorur kursin zyrar te kembimit
ne daten 31,12.2015.

Detvrime afatshkurtra- Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sisurimeve

shogerore/shendetsore

‘T pagueshme ndaj puncnjesve dhe sigurimeve shogerore * pasqyron detyrimat ndaj punonjesve per pagat dhe sigurimet pa
Iikujduar ne fund te periudhas se ushtrimit.

1.8 I}etyrri_r[m afatshkgrtra_-Té pagueshme ndaj 138 Viti Ushtrimor ¥iti Ushtrimor
punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 31122015 . 31.12.2014

1| Paga personel ) 101851845 165286549

2 | Detynm siguime shoq shendefs deri 1wt | 200557011 25,358,156

""" . Detyrim sigurime shog shendets mbi 1 vit | L 6239726 116,586,584
‘Totali : : 9,667,818 | 74,058,121




S 13.

9. Te pagueshme per detyrime tatimore

Te pagueshme per Detynme tatimore paragiten si me poshie

13.8 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 134 vﬁl1ﬂszl:lg:::ruﬁor \'&;ﬁ?g::ﬂm
1 | Tatim Fitim 129,150,701 180,491,783
2 | TVSh pertu paguar i __1_?‘54?_0{!;_ o E.Dﬁﬁ
3 _Tan'mi_mbr' te ardhurat 3,986,832 6,110,526
4 | Tatimne burim 908,74 -3,210,395
§ | Tatime fe fera 3,535,528 3,582,509
6 | Rentaminerare 19,420,876 -1,841,762
7| Akclza B -74,836,091 136.973.499
Totali | -195,106,311 | 281,104,387
Te pagueshme per detyrime tatimore deri 1 vit
138 | I}e‘tyrime afatshkurira-Té pagueshme pér detyrimet 59 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
' tatimore 31.12.2015 : 31122014
1 Tatim Filim 0
2 TVSh par iu paguar o 33,877,766 3,321,835
' Tatimi mbi e ardhurat 6,300,823 7,433,962
Tatim ne burim 71,422 b
] Renta mingrare - N @,Tzﬁ,éﬁ' . 8,158,238 .
Totali ) 60,279,887 18,914,035
Te pagueshme per detyrime tatimore mbi 1 vit
13. | Detyrime afaigjata-Té pagueshme pér detyrimet 128 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
tatimore 31.12.2015 i 3M.12.2014
1 | Tatim Fitim -129.150,701 | 180,491,783
2 | TVSh per tu paguar 51,031,773 44,323,608
Tatimi mbi fe ardhurat 2,922,991 | 1,323,436
| Tatimne burim - T -3210,395
| Tatime te tjera | 3,535,526 3,562,509
| [ Rentaminerars - 0| 10000000
' Akciza 74,836,091 136,973,499
Totai 255,386,198 | 262,190,352

Per detyrimet tatimore ende nuk e kemi parfunduar rakordimin .Per detyrimet deri me 31/12/2015, jemi ne proces rakordimi me
Drejtorine e Pergjitashme te Tatimeve.
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13.10 | Te tjera te pagueshme 5 1310 w;":?“;::? Ui;":?;:ﬂm
1| Dividente per tu paguar ] 276164547 |
Totali | 276,164,547

13.10 "Te tjera te pagueshme’ pasqyron divident i krijuar nga shpemdana e rezultatit te vitit 2014 sipas shkreses nr 7865
prot. dt.03/11/2015 te MZHETS

‘ 1 | Grante afatshkurtera | 7ssstee2| 80922457
| 2 | Teardhura fﬁpﬂﬂdhavaf&ardhme o 1,792,491,648
r Totali I | 1,868,343,540 80,922,457

Grantet jane njohur ne te ardhura ne menyre sistematike gjate perudhes kontabel Paksimi neto i tyre per vitin 2015 eshte
5,070,565 leke, pasqyruar ne S 32, te ardhura te tjera te shfrytezimit,

Te ardhura te perudhave te ardhme pasqyron te drejtat e shogerise ge rriedhin nga detyrimel kontraktuale te te treteve
konform parashikimit te termave te kontratave, te lidhura midis Shogarise Albpetrol sha dhe shogerive koncesionare,ge duhet tz ishin
marre ne dorezim, por jians gjendje prane tyre ne dt.31/12/2015.

S 17 "Detyrimet afatgjata’ ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:

. . Vitl Ushtrimor Viti Ushtrimor
Th | Debynme plaigiats Lo 31.12.2015 31.12.2014
1 Huamarﬁg aﬂg,r’afg 138,980,204 137,042 403
Totali o 138,989,209 137,942,403 |

Kjo huamanmje ka te beje me Kredine ltaliane ne kuadrin e Konventes Financiare 22 miliard lireta(Projekti COMM 96-F ROT/AID-
S8/001/00, te akorduar ne lireta dhe konvertuar ne euro, & administruar ngs Banka Kombetare Tregtare per Albpetrol sha dhe ish
Serveom sha. Kjo hua paragitet ne dy nga njesite & Albpetrol dhe respektivisht ne Qendren e Fumizimit te Materialeve ne vieren
131,736,119 leke dhe Cendra e Sherbimeve Gjeofizike Patos (ish Servcom) ne vieren 7,253,090 leke.



17.4"Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten

Viti Ushtrimor

]

Vitl Ushtrimor

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit paragesin detyrimet e shogerise ndaj te treteve per blerjet e mallrave apo sherbimeve ne

17.4 | Te pagueshme per aktivitetin e sherbimit 174 31.12.2015 31122014 |

1 | Fumitore per maﬂra.pmakfe e sherbime mbi 1 vit 1 .?.91}3,339,6?5 ' 6,511,398,881 |'

., 2 | Debitore kreditore te ljere mbi 1 vit 2 95,094 1_?'_*41[_ 31,670,905 5
Totali 7,956,424,849 | 6,543,069,767

daten e mbylljes se bilancit. (shih pasgyren analitike)

Furnitore per mallra e sherbime mbi 1 vit mund t'i detajojme si me poshte

17.4 Detyrihm? a_l‘atgjata-'i'i paguashm;;Er aktivitetin e 17 411 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
shfrytézimit 31.12.2015 31.12.2014
1 |Amosha | 631230259 | 6312156379
2 | Subjekte shieterore 217,813,281 | 267 465,332
3 | Subjekte private o 1,3?3,19?,13@__', 68202829
| Totali 7,903,330,675 6,511,398,881 |
IEIJ'EFIE' detyrime afatgjata (Kipartijparaqiten si me poshte:
Te tjera detyrime afatgjata (K/parti) "u’i;ii Iﬂgrr:;?r w;’_iu,iszh;g?rr
| % | Mpa?t?ba%a 211,518,753 211,518,753
2 | kiparli AAM pa perfshire ne kapital 140,752,804 140,752,804
3 f kiparii per asete pa viere perdonmi e N 336.600 336,600
4 | Kiparti per asetet @ NJLZ.L. ne privatizim I 99,009,456 99,009,456
| Totali 451,617,613 451,617,613

1-Shuma 211,518,753 leke paracet vieren e banesave te ndertuara dhe te blera me fondet e shogerise, si dhe objekte nderimore le
shnderruara ne cbjekte banimi g2 jane prong e shogerise.Me zbatim te VKM nr £70,0t.31/08:2000,"Per kalimin Entit Kombetar te
Banesave le objekieve te kihyera ne banesa te ndertuara dhe te blera me fondel e ish shogerise Albpetrol sha” drejtoria e privatizimit

eshie ne proces rakordimi me Enfin Kombetar te BEanesave per kalimin e tyre,



2-Shuma 140,752 B04 leke paraget fondin K/parti per asetet e Nj.Z.| (ne privatizim),ne momentin e bashkimit te Albpetrol me Uzinal
Mekanike (Raporti 1 zmadhimit te kapitalit 2 Albpetrol sha qe vjzn nga bashkimi me perthithje | shogenise Albpetral sha,Uzina mekanike
Patos,Uzina Mekanixe Naftes Kucove )

J-Shuma 336 600 leke paranet fondin kfparti par asete pa viere perdarimi ta OMN Kucove, te trashequar nga momenti | shkeputjes noa
Shogeria Servcom sha

4-Shuma 99.009,456 leke paraget vieren e aseteve ne Trasnafta Patos,ge nuk gjenerojne te ardhura Mosperishiqa ne shumen e
zrmadhimit te kapitalit te vieres se ketyre aseteva eshte motivuar nga fakti se keto aktive nuk do t sherbejne aktvitetit te ardhshem te
kompanise.Baza ligjore e ketij veprimi eshte VEM nr.784,dt15/09/2005 pika 6.(raporti zmadhimit te kapitalt te Albpetrol sha ge vien
nga bashkimi me perthithje te shogerive Albpetrol sha | Servoom sha Fier dhe Transnafla Patos ).

[ . - . ) ;
; \ _— Viti Ushirimor Viti Ushtrimor
[ 17.8 | Detyrime afatgjata-Té tjera té pagueshme 17.8 31.12.2015 31.12.2014
| 1 | Divident per tu paguar mbi 1 vit 17.8 Z,712,802,377 2,712,802 377
Totai 2,712,802,377 ] g?g_ﬁg;,ﬂﬂ
Vigra 2,712, 802, 377 leke paraget dividentin e papaguar si me poshte:
Viti 2011 2.600,000,000 leke
Wit 2013 112 802,377 leke
. Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
520 | Provizione 20 31.12.2015 34.12,2014 |
1 | Provizicne fe tjera o 20.2 o 30,000,000 3D,Uﬂﬂ.ﬂﬂﬂj
Totali 30,000,000 30,000,000 |

Kjo viere perfageson vieren € provizioneve per rrezige te ndryshme.Me vitin 2015 shogeria nuka ka bere shiesa per kete lloj provizicni

: Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor ‘
523 | Kaphall nanishlousr 2 31.12.2015 31.12.2014

1| kaptali nenshiruar 1| 13260997000 13,360,997,000
| Totali ! 13360,997,000 | 13,360,997,000

Mumri total i aksioneve me 31 dhjetor 2015 eshie 13,360,987 ,000 aksione me viere nominale 1,000 leke/aksion.Me 31 dhjetor 2015 te
njitha aksicnat jane ne pronesi te MZHETS.




kapitali i nenshkruar i shogerise eshie i njejte me ate ge rezulton ne QKR ne date 31/12/2015.

.. = Numri i Viera e Viera e
Etnri | Aksionerit | pjeséve | aksionit aksioneve
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKCNOMIK, i
TREGTISE DHE SIPERMARRUES 13,360,997 | 1,000 | 13,360,067,000
I 1
Total | 13,360,997 1,000 13,360,997,000

Gjate vitit 2015 Kapitali i nenshkruar nuk ka ndryshuar si viere dhe si numér aksionesh.

EEATAe ; Viti Ushtrimor Vitl Ushtrimor
524 | Primi | lidhur me kapitalin | 24 34429015 31.12.2014
i J Primi | lidhur me kapitalin — | 24 14125414 147 14,128 241 440
| Totali f 14,126,414,147 14,128,241,440

Primet e lidhura me kapitalin me 31.12.2015 paragiten ne vierén 14,126,414, 147 leke Ne krahasim me vitin e kaluar primi i lidhur me

kapitalin ka ndryshuar me 1,827,293 leke qe paraqet rezerven ligjors ne QMN Kucove ge rezulton nga bashkimi i Uzinas me

Kompanine Albpetrol Viera 14,126,414 147 leke

8,160.940.490 leke paraget vieren e tokes, te rivieresuar me VEM nr.201,dt.07/04/2005 .

5,885 738,785 leke viera e tokes rivleresuar sipas VEM nr.1620,dt.26/11/2008 .
85,518,472 leke nga bashkimi me Uzinat Mekanike (Urdher nr 410,dt.31/05/2011 METE)

- 5,792,600 leke zvwogelim kapitali , Urdher nr.

Kezerva nvierasimi ne fillim dhe ne fund te ushtdmit kontabel 2015 paragiten:

Viti Ushtrimor

| : .- Viti Ushtrimor
52 | Feoanva fivieresing <2 31.12.2015 31.42,2014
_'i_ I EﬂEE_NE f'mlfﬂre_simr' - . E - 29537 324 906 29,539,003,535
| Totali : 29,537,324,906 29,539,003,535

Diferenca prej 1,678,629 leke paraqet rimarje amortizimi sipas raportit te zvogelimit te kapitalit, Urdher, or 577, dt 22.12.2014 le

MZHETS, e cila duhej te paragitej te fitime {e pashperndara.
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; Viti Ushtrimor Viti Ushirimor
526 | Rezervate tjera 26 3112.2015 31.12.2014
1 | Rezerva ligiore 26.1 307,701,642 240,894 455
__.'-E‘Ezem& te fjera 253 2.840,785,357 1,831,058,8591
Totali 3,148,487,039 240,594,435
Rezerva ligjore

Rezerva ligiore ne 31.12.2015 paragitet ne shumen 307,701,642 leke, Ne krahasim me vitin & kaluar rezerva ligjcre eshie zmadhuar
me 86 807 187 nga te cilat 64,979,894 leke e llogaritur 5% te fitimit te vitit 2014 sipas shkreses nr.6383/1, di 0211172015 ie
Ministrisé se Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipémarries pér miratimin e bilancit dhe shpémdarjen e rezultatit te vitit 2014 si dhe
1,827,293 leke viere e cila ne vitin 2014 eshte paragitur te posti “Primi i lidhur me kapitalin®.

Rezerva té tjera

Rezerva € tiera ne 2111212015 paragitet ne shumen 2840785397 leke ge ne krahasim me vitin & kaluar eshte zmadhuar me
909718506 leke sipas shkreses nr.6383/1, dt.02/11/2015 per miratimin e bilancit kontabel dhe shperndarjen e rezultatit te vitit
2014 te MZHETS. Rezerva éshté llogaritur si 70% e fitimit te vitit 2014,

-_"u'lrj Ushtrimor

: Vitl Ushtrimor

527 | Fitimi | pashperndare 27 31 12.9015 31122014

1 | Fitimi | pashpemdare 27 -3,813,605,691 0
Totali - J 3,813,605,691 | 0

Fitimi 1 pashpemdare paraqitet ne shumen -3,813,605,691 leke si rezultat i sistemimeve te meposhtme:

1 -3,815,284,319 leke
2 +1,678.628 leke
-3,813,605,681 leke

Sistemimi | gjendjes se produktit prane le treteve per vitet 2011-2014
Rrimarje amortizimi sipas rapartit te zvogelimit te kapitalit, Urdher.
nr 577, dt 22.12.2014 te MZHETS (IAS 08).




— S N . |
i - Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
$28 | Fitim/Humbja e vifit # 28 l 1122015 | 31422014
i T
1 J Fitimhumbja e viit 28 | 1,176,482 | 1,299,597 Ba6
| | ==
Totah ] 1,476,492 | 1,299,597,866
Fitimi i vitit ushtrimor rezulion 1,176,492 leke
" - Viti Ushtri 1 viti Ushtri '
;i shtrimor i Ushtrimor
S29 ! T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 28 31429045 |> si422014 |
I_Tn_e_a_rghpra nga shitja e produkiit te gatshem & mallrave 3,257,930,690 12,756,227 482
Totali W 3257930890 | 12.756.227,482 |
Te ardhura nga shitja & produkiit dhe malirave i detajojme si me poshie:
 ngashiaenaftes o 2.471,392.772
nga shitja e gazit || - 2482150
nga shitja e energjise T 616,422,416
sherhime per Mamreveshjet Hidrokarbure __-JI__ - 119,611,165
sherbime te tiera | 45,842 387
Totai | 357.930,800
530 Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe 30 Viti Ushtrimor | Viti Ushtrimor
prodhimit né proces 31.12.2015 31.12.2014
‘Ndryshimi n inventarin & produkteva té gatshme dhe prodhimit né 49 140,798
!_ | proces i gl 604,690,624
| Totali [ 42140798 | 604,690,624

Gjendja & produklit te gatshem dhe ne proces me ;

011012018 1.041,801.508
NM22015 999 ¥60,708
Diferenca - 42,140,798




31 Puna e kryer nga njésia ekanomike dhe e 34 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimar
kapitalizuar 31.12.2015 31.12.2014
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar 16,171,031 18,843,848
Totali 15,174,031 18,843,848 |
% o i Viti Ushtrimer Viti Ushtrimor
532 Té ardhura t8 tjera té shfrytézimit 32 31 12,2015 34.12.2014
Qera ¢ zakonshme (llog, 7081) l 46,250 933,750
| Shifie brenda grupit i | 398480992 | (3,826923128)
Demontime = . =l 1271420 |
i
Tepcainventai 11801 3,601,892
Te fjera (log. 7088) Ay B 1,217,839
Arketima per komisiona fenderash s 24000 |
| Gjoba penaliele 120,159,221
Inferesa o - 265241
Te ardhura te iera (llog. 75) gl 06,064,411 B,022,458
| Te archura nga bonuse! d 3,000,000
Te ardhura nga rivleresimi AAM _ [ I 2,870,000
Teardhura nga grandet 5,070,565 | 6,253,626 |
Ta grdhura nga konvertimi 0 : f
J
| Rrimarje amortizimi _U = 35_5_.1:12__?_[
| Rrimarje provizionesh W 35, 15?,1ﬂﬂ p
[. Totali - 129,244.208 | . 3,799,337,106 |

Te shitje brenda grupit paragitet shitia e naftes nga gendrat tona te prodhimit te Qendra e Administrimit dhe Shitjes se Naftes e Gazit
(QASHNG),si dhe blerjen e naftes ge QASHNG kryen nga Njesite tonate  prodhimit si dhe nga koncasionarel Ky veprim kryhet per
te mos dyfishuar te ardhurat dhe shpenzimet



Shpenzimet paragiten si me poshte:

533

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 w;'j?;g:";r i w:_lﬂs?_h;gﬂm
1 | Lénda e paré dhe ma:‘é_;ae_ fé kunsfamue&hma 331 -B52 609 911 -1,4490,5491,615
Teferashpenzime | m2 o }
Tutati -852,609,911 | -1,490,591,615

Lende e pare dhe materiale te kensumueshme paraget shpenzimet qe kryen per blerjen e karburantit, te energjise elektrike, si dhe

materiale tetjera ge i nevoiten procesit te prodhimit.

1 | Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
534 | Shpenzime t& personelit M 31422015 21.12.2014
mf_ Paga dhe shpérblime 311 -1,390,005,352 -_1 ,55?@3.2&
Paga Asistenca -278,885,075 ]
. | Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndatsore '
2 (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionai) 2.2 178,103,505 -TRSIN. 56
Sigurimet shogerore asistenca - | -46,794, 908
Totali -1,568,109,157 ' -2,063,820,480
Shpenzimet e personelit parbehen noa pagat kontributet e sigurimeve shogerore e shendetesore
Mr.mesatar vjetor | punonjesve |
per vitin 2015 2032 punonjes
per vitin 2014 2062 punonjes
e . o Viti Ushtrimor |  Viti Ushtrimor
S36 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 34 12.2015 31422014
Shpenzime konsumi dhe amortizimi S 476,084 281 -451,170,214 |
Totall -478,084,281 451,170,214 |

Shpenzimet per amortizimin paragaqiten ne bilanc ne shumen 478,084,281 leke dhe perfageson amortizimin vjetor te aseteve.
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Sfpenzime e [jera sniryezim
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Wbl Rt R R R

Fobh et add R B

31.12,2015 . 31.12.2014
Blere te pastokueshme (solar, vaj kompresari) 30,253,029 | 33,187 878
Traftime te pergjithshme (llog. G11Henergji.uje) 2,860,624 9,269,687
| Kancelari | 1332819 | 1,001,985
' Qera fllog. 613) S 145079 | 429360
Mirembaitie dhe riparime (ilog. 615) 8831673 1,250 559
Kerkime dhe studime (llog. 617) 9,870,690 75,257179
| Tetjera (liog. 618)(specifiko) | 761,077 3,485,130
Shpenzime ruajije objekii ‘ 4947270 | 33466383
Shpenzime kalibrim rez nafte 2,790,767
|| Shpenzime moniterim mjsdisi 6,245 000
Konsum vetiak 0 438 560
Personeli jashte njesise (llog. 621) . 0 2,716,820
Pagesa fe ndemmjetesve, honorare [llog. 622) 0 1,079,505
Publicitat, reklama (llog. 624) 1,330,600 4,316,164
Transferime, udhetime e dieta (liog. 625) 8,087 538 14,841,329
Shpenzime postare e felekom. (llog. 626) 4,018,251 6,696,379
Shpenzime transporti per personelin (log. 627) 27,287,060 24 782,288
Shpenzime transporti per materiale (log. 627/1) 20,254,557 | 23022319
Shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628) 487,033 1513013
|| Aafidods 377,620 342,947
Shp.vizita mjeksore(5163) 0| 208640
| Renta minerare 635 197.682501 | 780,487,318
Siguracion automjelash 6,296,379 2616384
Taksa e regjistimit (635} 8,371,131 8,078,365
Tatime s {aksa te fjera (llog. 638) 4,255,684 | 197,291
Takse dhe tarifa vendore (llog 634) 29,310,532 29,393,741
Regjistrirm pasurie( log.6332) 1,582,300 3,547,800
Taksa per Akipadi {llag.6331) 3,307,901 34,351,887
| Tatim mbi garkullimin dhe Akciza -68,670,358 488,400
Sigurim jete dhe pasurie B 35,800,000 70,540,000
Subvericione te dhena (ilog. 653) 3,012455 12,571,514
Shpenzime per pritie e perfagesime {llog. 654) 3,355,302 1,762 803
| Gjcha dhe demshperblime (log. 657) | 58,245,092 736,035,688
| Stpenzime auditim bilanci B 60791470 | 38420813
Shpenzime te tigra (llog. 658) 15.410,737
Inventar | imet jashla perdorimit 336,028 1.058.039
Taksa regjistrim pasure __‘I_Lfr_‘_F‘.S_CIU
Humbje nga mungesat ne inveniar 0 64,093
Viera kontabel neto e Aktiveve Afatgjata te shitura 1,027,782 2,398 467
Viera kontabel neto e AAM-ve jashte perdorimit a 769,997
Inventar | imet jashte perdorimit . 4,186,185

&
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Provizion per ristrukturimin 53,808,966 ]
Provizion per zhdemtin mjedisi ) _@D.@i B
Provizion per mezige & shpenzime 971,226 440
Totali - 420,128,621 2,942,003,182

Né shpenzime t& tjera té shirytézimit jané pérfshire koslot e shérbimeve kryesore dhe ndibmése, qé lidhen drejpérdrejt me vepnmiarité
e shirytézimit dhe ato pér gellime administrative si dhe, kostot g& ndodhin jo rrequllisht gjaté rjedhés namale té biznesit.

F’elr zenn “Tatim mbi garkullimin dhe akciza"si dhe “Goba dhe demshperblime”, eshte kryer veprimi per anullimin e aktit administrativ,
quekt ankimi, Njofim vieresimi Nr_13797/5,dt 081102013, Drejtoria e Apelimit Tatimor,ka vendosur anullimin e aktit administrativ ne
lidhje me kamatvonesa dhe gjoba per ranten minerare dne akcizen,si dhe detyrimet per akcizen,

538 | Té ardhura té tjera

_ngjiashma

28 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
3M.12.2015 31.12.2014
Interesa te arketueshme dhe te ardhura te era te 153 918.391 548 | 420,853 285

—

218,391,548 420,853,285

Ne interesa le arketueshme dhe te ardhura te fiera te ngjashme paragiten si diference e te  ardhurave dhe shpenzimeve sipas
xerkesave le standartevedhe perbehen nga : te ardhura nga rivieresimii valutes ne 31/12/2015 ne Administraten Albpetrol ne shumen
219,438,354 leke.e paksuar me interesat e llogaritura per kredine italiane ne shumen 1,046,806 leke.

Nr | Shpenzimet e tatim fitimit

|
1 Fitimi | ushtrimi

Viti Ushirimor
31,12.2015

1,176,482

2 | Shpenzime fe panjohura

33,185,778

3 Fitimi tatimor | ushirimit

34,362,270

4 | Humbie & mbarfur

3,613,605,691

5 Fitimil ushtrimit

| -

3,778,243 421

Shpenzimet e panjohura kane te bejne me dhurime ne natyre, shpenzime per pritie & dhurima tej kufirt tatimor, paksime AANM.

Mgjarje pas dates se bilancit

Asnje ngjane e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se mbylljes se pasgyrave financiare.
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